
COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

SERVIZIO ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 307 del 11-09-2023 Registro Generale
Provvedimento interno n. 46

    OGGETTO GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI 
DELL'ART. 60 del D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO CON ASSISTENTE DEL COMUNE DI RIVERGARO (PC) PER IL PERIODO DAL 
15/09/2023 AL 30/06/2028 - CIG: 9900235C5D - APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE.

CIG: 9900235C5D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott.ssa Cristina Grisleri

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO l’art. 25 dello Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs 30.03.2001 n. 165; 

VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la delibera di C.C. n. 88 del 27.12.2022 ad oggetto: “Bilancio di Previsione e Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025 - approvazione; 

VISTA la delibera di G.C. n. 166 del 30.12.2022 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione - triennio 
2023/2025”; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 18313 del 30 dicembre 2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
titolare dell’area di posizione organizzativa del Servizio alla Persona del Comune di Rivergaro (PC);

RICHIAMATE:

- la Convenzione stipulata fra il Comune di Rivergaro e la Stazione Unica Appaltante, repertoriata in data 
05/04/2022 al n. 69 del Registro scritture private della Provincia di Piacenza;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  7:15:21



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

- la determinazione n. 179 del 22/06/2023, con la quale la sottoscritta, in qualità di Responsabile 
dei Servizi alla Persona del Comune di Rivergaro, determinava, fra l’altro:

o di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio di 
trasporto scolastico con assistenza per il Comune di Rivergaro per il periodo 15/09/2023 - 
30/06/2028;

o di aattribuire alla SUA Provincia di Piacenza lo svolgimento delle attività di selezione del 
contraente in forza della Convenzione sottoscritta dal Comune di Rivergaro e dalla 
Provincia di Piacenza;

o di procedere alla scelta del contraente attraverso procedura di gara aperta, da 
aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida purché congrua e 
conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 
3, lett. a) del D.lgs n. 50/2016, sulla base dei seguenti elementi di valutazione:

 Offerta tecnica = Max punti 80;

 Offerta economica = Max punti 20; attribuiti come specificato negli atti di gara;

o di determinare il valore complessivo dell’appalto in € 642.150,00 (IVA esclusa), 
comprensivo dell’opzione di proroga tecnica di quattro mesi, stimata in € 52.400,00; la 
base d’asta è costituita dal costo/KM quantificato in € 3,50, (oneri di sicurezza da 
interferenze pari a € 0,00) oltre IVA di legge;

o di prevedere la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 1 comma 3 della 
Legge n. 55/2019;

DATO ATTO che con determinazione n. 178 del 22/06/2023 la sottoscritta Responsabile del Servizio alla 
Persona ha individuato il dipendente - Istruttore amministrativo Sig.ra Passera Giovanna quale 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 2 del Codice e il dipendente - Istruttore 
contabile Sig.ra Malvicini Paola quale Direttore dell’esecuzione del contratto;

VISTO l’art. 226, comma 2, lettera a) del D.Lgs 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici, che testualmente 
cita: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le 
disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai 
procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono:

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del 
contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

DATO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta dell’Unione Europea n. 2023/S 
122-385173del 28/06/2023, sulla Gazzetta della Repubblica Italiana n. 74 del 30/06/2023, su due 
quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale, sulla piattaforma telematica 
SATER, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016, sul sito internet istituzionale della Provincia, nella sezione 
S.U.A. Stazione Unica Appaltante “Bandi SUA”, e su SITAR- ER, e sul sito internet istituzionale del 
Comune di Rivergaro, alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

CONSIDERATO che, entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte, fissato nelle ore 10:00 
del 14/07/2023, è stata depositata una offerta, presentate da parte dell’operatore economico:

1.  “DAP S.R.L.”, con sede a Caivano (NA);

Atto originale DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  7:15:21



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 933 del 26/07/2023 con la quale la Dirigente dell’Ufficio 
di Staff “Bilancio, Patrimonio e Acquisti” della Provincia di Piacenza, ha proceduto, ai sensi dell’art. 77, 
comma 12 che dell’art. 216, comma 12 del D.lgs n. 50/2016odice, e del Provvedimento del Presidente 
della Provincia di Piacenza n. 91 del 02/09/2016 avente ad oggetto “D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50. Codice 
dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Nomina della Commissione Giudicatrice. Criteri”, alla 
nomina della Commissione giudicatrice delle offerte;

RICHIAMATI:

 il verbale della seduta pubblica virtuale del 14/07/2023, del seggio di gara, in cui si è proceduto a 
sbloccare la busta contenente la documentazione amministrativa caricata sulla piattaforma “SATER” 
dall’operatore economico, senza analizzarne i contenuti e senza verificarne le autodichiarazioni, 
assegnando all’unico concorrente lo stato di “ammesso ex art. 133, comma 8, D.Lgs. 50/2016”;

 i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice delle offerte, nominata con Determinazione 
dirigenziale dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio e Acquisti” n. 933 del 26/07/2023, riunitasi in data 
02/08/2023 e 03/08/2023, dai quali emerge che risulta aggiudicataria della gara in argomento la ditta 
“DAP S.R.L.”, (C.F/P.I: 06979021216), con sede a Caivano (NA) Via Don Minzoni n. 8, con punteggio 
complessivo di 98,00 punti su 100 (80,00 punteggio tecnico e 18,00 punteggio economico) con un 
ribasso del 7,88%;

 il verbale delle operazioni di apertura della documentazione amministrativa della ditta “DAP S.R.L.”, a 
cura del seggio di gara, effettuate in data 28/08/2023;

CONSIDERATO che la Responsabile Unica del procedimento ritiene congrua l’offerta formulata 
dall’aggiudicatario proposto, così come i costi di manodopera dallo stesso dichiarati ai sensi dell’art. 95, 
comma 10, del D.lgs n. 50/2016 dei Contratti Pubblici (prot. 12464 del 29/08/2023);

VISTO l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso sia dei requisiti di ordine generale che quelli di ordine speciale richiesti per la 
partecipazione alla procedura di gara;

CONSIDERATO CHE: 

 la verifica dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all’aggiudicatario, avviata tramite 
l'utilizzo del sistema FVOE dell'Autorità Nazionale Anticorruzione è tuttora in corso;

 il Documento Unico di regolarità contributiva dell’Impresa “DAP S.R.L.” risulta regolare (scadenza 
10/11/2023);

 è stata acquisita l’informativa liberatoria provvisoria antimafia ai sensi dell’art. 91 del D.lgs 
n.159/2011, tramite la BANCA DATI NAZIONALE UNICA DELLA DOCUMENTAZIONE 
ANTIMAFIA - BDNA;

 la Stazione Appaltante ha proceduto, mediante consultazione del portale “VerifichePA”, servizio 
delle Camere di Commercio per le Pubbliche Amministrazioni, a verificare l’assenza di procedure 
concorsuali in corso o pregresse in capo all’impresa aggiudicataria;

 che la presente aggiudicazione diverrà efficace, secondo quanto previsto dall’art. 32 comma 7 
del D.lgs n. 50/2016, solo dopo il positivo esito di tutte le verifiche;

 solo una volta che l’aggiudicazione sarà divenuta efficace, questo Comune procederà alla 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  7:15:21



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

stipulazione del contratto, secondo quanto previsto dal comma 8 del medesimo art. 32 del D.lgs n. 
50/2016;

 che, sulla scorta di quanto espressamente consentito dall’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 
76/2020 (convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020), si procede a disporre l’esecuzione 
anticipata del presente servizio;

Tale disposizione, infatti, consente sempre l’esecuzione anticipata, stabilendo che “è sempre 
autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione 
del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 
2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”.

Si precisa che l’esecuzione anticipata in via d’urgenza risulta indispensabile in quanto, nelle more 
dell’esito delle verifiche attivate e della conseguente stipulazione del contratto, occorre 
predisporre tutti gli adempimenti (sia da parte del Comune che da parte dell’aggiudicatario) volti a 
garantire la regolare esecuzione del presente servizio, strategico per il Comune, imprescindibile 
per le famiglie e qualificantesi quale servizio pubblico essenziale in quanto direttamente 
funzionale al corretto e pieno svolgimento dell’attività scolastica (diritto, quest’ultimo, 
costituzionalmente garantito);

 che, in caso di successivo esito negativo dei controlli attivati nei confronti dell’aggiudicatario, questo 
Comune provvederà alla revoca della presente aggiudicazione, liquidando (alle condizioni 
economiche offerte in sede di gara) il costo delle sole prestazioni contrattuali regolarmente 
eseguite fino al momento della revoca dell’aggiudicazione, senza che nient’altro sia dovuto 
da parte del Comune;

 considerato, al fine di veder costituite, fin da ora anche durante il periodo di esecuzione anticipata, 
forme di tutela per questa Amministrazione (tenuto conto delle delicatezza e dell’importanza del 
presente servizio), risulta opportuno chiedere all’aggiudicatario la presentazione della garanzia 
definitiva di cui all’art. 103 del D.lgs n. 50/2016 (articolo richiamato dall’art. 13 del Capitolato 
speciale) e delle polizze assicurative previste dall’art. 12 del Capitolato speciale, senza attendere 
la stipulazione del contratto;

RITENUTO, PERTANTO:

 di approvare i verbali (depositati agli atti) della gara esperita in data 14/07/2023, 02/08/2023, 
03/08/2023, 28/08/2023;

 di disporre l’aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico con assistente per il periodo dal 
15/09/2023 al 30/06/2028 per il Comune di Rivergaro, alla ditta  “DAP S.R.L.”, (C.F/P.I: 
06979021216), con sede a Caivano (NA) Via Don Minzoni n. 8, con punteggio complessivo di 
98,00 punti su 100 (80,00 punteggio tecnico e 18,00 punteggio economico) con un ribasso del 
7,88%, per un importo  netto di offerta e contrattuale pari a €  543.277,70 (oneri per la sicurezza 
da interferenze pari a € 0,00) oltre IVA di legge;

L’aggiudicazione viene disposta alle condizioni previste nei documenti di gara ed in particolare 
nel Capitolato speciale, così come integrato dall’offerta tecnica ed economica presentata dal 
concorrente in sede di gara. Il costo/KM oggetto di aggiudicazione, a fronte del ribasso 
offerto, risulta pari a euro 3,224, oltre IVA;

DARE ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace secondo quanto previsto dall’art. 32, comma 7 del D.lgs 
n. 50/2016 solo dopo la positiva verifica dei controlli avviati dalla SUA della Provincia di Piacenza. Solo una 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  7:15:21



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

volta che l’aggiudicazione sarà divenuta efficace, questo Comune potrà inoltre procedere alla stipulazione 
del contratto, secondo quanto previsto dal comma 8 dell’art. 32 del D.lgs n. 50/2016;

DATO atto che la spesa complessiva di € 597.605,47= IVA 10% inclusa, occorrente per la realizzazione 
dell'intervento di cui trattasi, trova regolare copertura ai Capitoli 453 art. 2;

CONSIDERATO che occorre liquidare alla Provincia di Piacenza la somma di € 2.359,00, relativa al fondo 
incentivante spettante alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell'art. 113, 
comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 11, comma 3, della Convenzione fra Provincia e Comune, sopra 
richiamata, individuata a valere del quadro economico dell'opera, che trova copertura al cap. 454 art. 2 del 
Bilancio di Previsione – impegno n. 322/2023;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 33/2013 (recante Testo Unico della Trasparenza); 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 la Legge 55/2019; 
 la Legge 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, come da ultimo 
modificato dal DL 77/2021; 

 D.P.R. n. 207/2010 (per le parti tuttora vigenti); 
 il D.L. 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. Decreto “Mille Proroghe) convertito dalla Legge n. 21 del 

26/2/2021; 
 la Legge 108 del 29/07/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 

2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 la Legge 238 del 23/12/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 
dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020” 

 la “Convenzione disciplinante il funzionamento della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza, nonché i rapporti fra la SUA medesima e di Enti aderenti, repertoriata in data 05/04/2022 
al n. 69 del registro delle scritture private della Provincia di Piacenza; 

 il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Rivergaro; 
 il vigente Regolamento comunale di organizzazione del Comune di Rivergaro; 
 il vigente Statuto del Comune di Rivergaro; 
 la Deliberazione di C.C. n. 88 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 170, comma 
1, del D.lgs n. 267/2000); 

DETERMINA

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata:

1. di approvare i verbali delle sedute tenutesi in data in data 14/07/2023, 02/08/2023, 03/08/2023,  
28/08/2023 (depositati agli atti) della procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 
60 del D.LGS. N. 50/2016, esperita dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, 
per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico con assistente per il periodo dal 15/09/2023 
al 30/06/2028, per il Comune di Rivergaro, indetta con determinazione a contrattare  179 del 
22/06/2023;

2. di disporre l’aggiudicazione del servizio  di cui trattasi alla ditta “DAP S.R.L.”, (C.F/P.I: 
06979021216), con sede a Caivano (NA) Via Don Minzoni n. 8, con punteggio complessivo di 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  7:15:21



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

98,00 punti su 100 (80,00 punteggio tecnico e 18,00 punteggio economico) con un ribasso del 
7,88%, per un importo  netto di offerta e contrattuale pari a €  543.277,70 (oneri per la sicurezza 
da interferenze pari a € 0,00) oltre IVA di legge, alle condizioni previste nei documenti di gara ed 
in particolare nel Capitolato speciale, così come integrato dall’offerta tecnica ed economica 
presentata in sede di gara;

3. di prevedere l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del presente affidamento, per le ragioni 
indicate nelle premesse del presente atto e, in ogni caso, sulla scorta di quanto espressamente 
autorizzato dall’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito, con modificazioni, con L. 
120/2020);

4. di prendere atto che sono state avviate dalla SUA della Provincia di Piacenza, le verifiche circa 
la regolarità delle dichiarazioni rilasciate dalla ditta in fase di partecipazione alla procedura e che, 
al momento, tali verifiche sono ancora in corso;

5. di precisare che l’aggiudicazione diverrà efficace secondo quanto previsto dall’art. 32, comma 7, 
del D.lgs n. 50/2016 solo dopo la positiva verifica dei controlli avviati dalla SUA della Provincia 
di Piacenza. Solo una volta che l’aggiudicazione sarà divenuta efficace, questo Comune potrà 
inoltre procedere alla stipulazione del contratto, secondo quanto previsto dal comma 8 dell’art. 
32 del D.lgs n. 50/2016;

6. di dare atto che la spesa complessiva di € 597.605,47= IVA 10% inclusa, occorrente per la 
realizzazione dell'intervento di cui trattasi, trova regolare copertura al Capitolo 453 art. 2;

7. di impegnare con imputazione al capitolo 453 art. 2, la somma da corrispondere all’impresa 
aggiudicataria per l’esecuzione del servizio in oggetto, Ditta DAP S.R.L. con sede a Caivano (NA) 
Via Don Minzoni n. 8 - C.F/P. I 06979021216 – così come di seguito indicato:

- anno 2023 euro   44.332,75=
- anno 2024 euro 119.521,10=
- anno 2025 euro 119.521,10=
- anno 2026 euro 119.521,10=
- anno 2027 euro 119.521,10=
- anno 2028 euro   75.188,32=

totale euro 597.605,47=

8. di liquidare alla Provincia di Piacenza la somma di € 2.359,00=, relativa al fondo incentivante 
spettante alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell'art. 113, comma 
5, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 11, comma 3, della Convenzione fra Provincia e Comune, sopra 
richiamata, individuata a valere del quadro economico dell'opera – somma già impegnata al 
capitolo 454 art. 2 – impegno n. 322/2023;

9. di dare atto che l’offerta tecnica ed economica presentata in sede di gara dall’aggiudicatario 
formeranno parte integrante del contratto che si andrà a stipulare;

10. di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 1, della Legge n. 120/2020 sono stati rispettati i 
termini di conclusione del procedimento;

11. di dare atto che:
- la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza provvederà alla pubblicazione 

dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento sulla Gazzetta dell’Unione 
Europea, sulla Gazzetta della Repubblica Italiana, su due quotidiani a diffusione 
nazionale e su due quotidiani a maggior diffusione locale, sul sito internet istituzionale 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  7:15:21



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

dell'Amministrazione Provinciale, nella sezione dedicata, nonché alle pubblicazioni sul 
“SITAR-ER” limitatamente alla fase inerente all’aggiudicazione;

- il Comune di Rivergaro provvederà alle pubblicazioni delle fasi successive sul portale 
“SITAR-ER” nonché a quelle previste dal D.Lgs. 33/2013 e dalla Legge 190/2012.

12. di dare atto che i costi per le spese di pubblicazione del bando e dell’esito di gara saranno 
rimborsati alla Stazione Unica Appaltante dalla ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 216, comma 
11, del        D.Lgs. n. 50/2016 e dall'art. 5 del D.M. Infrastrutture e delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 
20/2017;

13. di dare atto da ultimo che la scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in 
condizione di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del Codice e del vigente Piano 
Anticorruzione, e specificatamente che – in relazione al presente procedimento – non sussistono 
(ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62) situazioni di conflitto di interessi di 
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro 
il secondo grado.

Rivergaro, 11-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALLA 
PERSONA

(dott.ssa Cristina Grisleri)

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

  
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  7:15:21



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 153, comma 5, D. Lgs 267/2000)

SERVIZIO ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 307 del 11-09-2023 Registro Generale
Provvedimento interno n. 46

    OGGETTO GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI 
DELL'ART. 60 del D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO CON ASSISTENTE DEL COMUNE DI RIVERGARO (PC) PER IL PERIODO DAL 
15/09/2023 AL 30/06/2028 - CIG: 9900235C5D - APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva (art. 183, c. 7, D. Lgs 
18.8.2000, n. 267).

GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COM N.   565 del 11-09-2023  a Competenza   CIG 
9900235C5D

Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Capitolo        453 Articolo     2 APPALTO SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  ACHILLE MENZANI il 11-09-2023 ora  7:23:16



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

Causale GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI 
DELLART. 60 del D.LGS 50/2016 PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO CON ASSISTENTE DEL COMUNE DI RIVERGARO (PC) PER IL PERIODO 
DAL 15/09/2023 AL 30/06/2028 - CIG: 9900235C5D - APPROVAZIONE DEI VERBALI DI 
GARA E AGGIUDICAZIONE.

Importo  2023 €. 44.332,75

Importo  2024 €. 119.521,10

Importo  2025 €. 119.521,10

Importo  2026 €. 119.521,10

Importo  2027 €. 119.521,10

Importo  2028 €. 75.188,32

Rivergaro, 11-09-2023

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO
(dott. Achille Menzani)

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  ACHILLE MENZANI il 11-09-2023 ora  7:23:16



COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SERVIZIO ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 307 del 11-09-2023 Registro Generale
Provvedimento interno n. 46

    OGGETTO GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI 
DELL'ART. 60 del D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO CON ASSISTENTE DEL COMUNE DI RIVERGARO (PC) PER IL PERIODO DAL 
15/09/2023 AL 30/06/2028 - CIG: 9900235C5D - APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE.

Reg. delle pubblicazioni n. 707

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line del 
Comune di Rivergaro in data 11-09-2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 
26-09-2023.

Rivergaro, 11-09-2023

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE

(dott.ssa Cristina Grisleri)
       

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 307 del 11-09-2023 firmato digitalmente da  CRISTINA GRISLERI il 11-09-2023 ora  8:26:11


